Eş’arî geleneğinin öncülerinden olan Gazzâli (ö.505/1111) ise kelâm ilmini

gayesine göre tanımlayarak Ehl-i Sünnet’i bid’at ehlinden korumayı amaçlayan bir

ilim dalı olduğuna işaret etmiştir.

Kelâm ilminin ilgilendiği konuları özetlemesi açısından Seyyid Şerif

Cürcânî’nin (ö. 816/1413) et-Ta’rîfât isimli eserindeki tanımlaması en çok bilinen

tanımlamalar arasındadır. Cürcânî’nin bu tanımda mebde ve meâd kavramlarından

bahsederek kapsamı genişletmiş, dünya ve âhirete taalluk eden birçok konuyu da

kelâm ilmine dahil etmiştir. Aynı şekilde “İslam kanunu üzerine” ifadesi, kelâm